

# GENERALFORSAMLING

Lørdag den 24-2 2018 kl 14.00

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Beretning om 2017
3. Revideret regnskab ved kasseren
4. Indkomne forslag – Endelave Idrætsforening  
Færgen
5. Valg af bestyrelse:  
På valg er Jens Otto Larsen (modtager genvalg)  
Mike Thygesen (modtager genvalg)  
Jens Olsen modtager ikke genvalg  
Valg af 2 suppleanter  
2 revisorer: Palle Dupont (modtager genvalg)  
Michael Rasmussen (modtager genvalg)  
1 revisor suppleant.

Palle Dupont er dirigent ved året generalforsamling.

Formanden Jens Olsen aflægger sin sidste beretning om året gang på Endelave set med beboerforeningens øjne.

Formandens beretning: Året der gik! og lidt mere

Strandrensning: God opbakning som sædvanlig og der blev foruden strandrensning også plads til afvaskning af vejskilte og tavler. Afslutning med den sædvanlige hyggelige fællesspisning

Maskinrummet: Ny stepbænk, crosstræner og en ribbe var nyt inventar og der er stadig god søgning til lokalerne.

Gadelys: Der skal nyt gadelys på øen. Det sidste sted i kommunen der mangler. Status er at amatørerne er indkøbt for længe siden og der er ikke noget der kan ændres!

Vi må bare håbe at det lever op til vores forventninger, at lyset kommer der hvor der er brug for det og ikke ud i himmelrummet! Vi vil rigtig gerne kunne nyde stjernehimmelen.

Færgeudvalget: Kreditkunder havde bøvl med at betale månedsvis!

Landevejsprincippet og fordelings nøglen! Tilskud forhøjet i efteråret, der gav en længere tilskudsperiode. I 2018 bliver der ½ pris på personbilletter. Det er fra den 7. maj og til den 1. juli og igen de første 3 uger efter skolernes sommerferie. Biler mv har normal pris. Fra den 1. maj og 2 uger frem vil i kunne se vores færge på pylonerne når man kører ind i Horsens. Så læg lige mærke til det.

Mangel på parkeringspladser i Snaptun i højsæsonen løsning er ikke lige om hjørnet! Måske en sag for det nye oplandsudvalg udvalget hvor Lone Blume er med.

Vi har et ønske til færgefarten at få sejltiden ned på normal tid – men vi kæmper mod stærkere magter.

Renovering af molen mod øst. Oprindeligt var det planen at det skulle ske i 2017 og 2018. Vores mole er i en sølle tilstand og vi har bedt om og få lagt nogle jernplader ud, så ingen kan falde i hullet! Planen er blevet ændret. Bliver sandsynligvis udbedret i 2019, mens færgen er i dok – det siger Horsens Kommune.

Markedsføring: Møde med borgmesteren om turistindslag der kan sælge øen bedre ! Vi kom med mange gode ideer – og fik også noget med derfra. Strandrensning af lagunen ved havnen så tang mv er væk inden badesæsonen. Der arbejdes stadig videre på ideer fra dette møde. Sidste nyt er at kommunen vil yde et økonomisk tilskud til den nye Endelave hjemmeside – det glæder vi os til at få færdig så den kan være klar til kommende sommersæson.

Jern kaniner der er lavet på Horsens Produktionsskole som er sat i jorden forskellige steder for at synliggøre kaninerne på øen og så HAR man set en kanin når man besøger Endelave. Sjøvt indslag og så fandt vi på og få lavet nogle badges hvor der stod ” jeg er endelavit” – så turisterne til Endelave kan stille spørgsmål til den der går med en badgets. Her ser man også en kanin som må være Endelaves logo. Vi fandt også på sloganet ”**Bliv dine fastlands problemer kvit, bliv endelavit**”

Banko: Sponseret sommer banko var en stor succes, men det var efterårs banko et altså også, selvom her var ganske få sponsorer! Dejligt – men det er ikke en vision at bankospillet om efteråret skal være et sponsorbankospil. Vi er utrolig glade for at den gode opbakning der er til bankospillet fra vores sponsorer og deltagere.

Sommerfodbold: Gik som sædvanlig godt med rimeligt overskud og god opbakning! Og der var koldt ØL. Der er skumbad for børnene og det er en sikker succes. I år var der gratis popcorn sponseret af ”Endelave Lys og Larm”

Kommunalt : Vi fik biblioteket åbent til høflig selvbetjening og det gav flere lånere, så det kører også! Aftalen med Horsens Bibliotek er at nøglen til motionsrummet giver adgang til biblioteket. Har man brug for råd og vejledning kan man bliver betjent i tidrummet der står på skiltet ved indgangsdøren.

Nu kan vi se på kort hvad der er offentlige veje, og det gør det lidt nemmere når vi skal finde ud af hvad og hvem der skal udbedre når der opstår skader! Kortet over Endelaves veje var i sidste nr af Endelave Bladet. Vejene er i øvrigt i en forfærdelig forfatning. Vi ved godt at det har regnet meget. Kommunen har kørt grus til øen – men vi vil gerne have gruset i hullerne. Vi har gjort opmærksom på at rabatterne mange steder er for høje, så vandet ikke kan komme fra vejene. Vi arbejder for at få en vejprofil som i resten af Horsens Kommune.

Ang. Lossepladsen har vi ikke hørt en dyt siden de var herovre, så det er virkelig kommunalt!

Lone Blume Vi havde et visionsmøde i nov. med Lone Blume om øens fremtid og visioner! Som bekendt blev Lone valgt til byrådet med et stemmetal, der er en borgmester værdigt og hun blev næstformand i det nye Oplands udvalg også kaldet § 17 udvalget, som skal arbejde for bla. Endelave`s fremtid!

Der skal indsendes en Endelave ønskeseddel om hvad vi gerne vil på Endelave her i marts. Der tager vi også de visioner og tanker med fra mødet i november.

Oplandsudvalget kommer til Endelave D. 23 Juni og for at vi kan stå så godt som mulig mod de kommunale ”rødder” har vi inviteret Dorthe Winter fra Sammenslutningen af Danske Småøer som vil give os den fulde opbakning.

Lægeordning: I tilfælde af at man får brug for at tale med en læge der har adgang til ens journal i tidsrummet mandag til fredag skal man kontakte sygeplejerske Suzanne Larsen, der i konsultationen har mulighed for at kontakte Lægehuset i Brovst. Har du brug for Suzannes hjælp – ring altid til hende for at aftale hvornår det kan passe. Så går du aldrig forgæves.

Møder med præhospitalet d. 28. februar ang. bl.a. ambulancekørsel mv.(blev aflyst og udsat til den 21-3 pga dårlig vejr)

Transport: Horsens Kommune tilbyder pensionist-buskort til 365,- kr. pr. år for kørsel indenfor kommunegrænsen. Der har været kontakt til Midttrafik for at undersøge, om det også gælder Endelavitter der skal til Snaptun. Dette er dog ikke en mulighed. Vi skal derfor betale et tillæg til billetten i Hedensted Kommune.

Flexkørsel på øen undersøges fortsat.

Bus 104: I tilfælde af at rute 104 nedlægges, er færgefarten / Horsens Service og Beredskab indstillet på, at levere bustransport mellem Horsens og Snaptun til samtlige afgange. Beretningen bliver kommenteret og godkendt.

Regnskabet – overskueligt og flot i farver – bliver godkendt.

Endelave Idrætsforening fortæller om deres visioner for **Endelave Aktiv Ø-ferie**. Man vil gerne at der kommer flere aktiviteter – så det er bare at melde sig på banen hvis man har en god ide og til aktiviteter på øen. Det er et non profit arrangement. Så en appel til alle der har en ide til et indslag om en aktivitet – kort eller længere – **kontakt Kim Vind på [info@endelaveif.dk](mailto:info@endelaveif.dk)** . *Det er Endelave Aktiv Ø-ferie s ambition at få flere aktiviteter og på den måde udvikle konceptet så det kan blive endnu mere attraktivt at komme til Endelave!*

Der er indkommet et forslag med ændring af sejltiderne hvor den første afgang fra Endelave er kl 06.00 Bestyrelsen har videreformidlet forslaget, bl.a. via nyhedsbrev i slutningen af 2017, og har udbedt sig kommentarer til forslaget så der var et bredere grundlag at drøfte forslaget ud fra på generalforsamlingen. Endvidere har bestyrelsen drøftet forslaget med færgefarten. Der var kommet 33 tilkendegivelser fra ø-boere, pendlere og sommerhusejere. Der viste sig imidlertid ikke noget enstemmigt billede af behovet for færgens sejlplan. Fra færgefarten er der kommet et skriftligt svar fra overfartslederen, hvori han redegør for, hvad han benævnte som fakta til det konkrete forslag. Dette svar blev sammen med forslaget udleveret som bilag til mødet.

Mens kaffen og lagkagen bliver nydt – bliver dette emne drøftet rundt ved bordene.

Nogle havde set forslaget tidligere som bestyrelsen havde sendt ud via et nyhedsbrev og med et ønske om en tilbagemelding. Der har været 33 tilbagemeldinger i efteråret.

Efter kaffepausen er der en god debat omkring færgeren:

- vil gerne have kortere sejltid med færgeren
- øen vil udvikles – ikke afvikles
- med afgang kl 6.00 vil det være en tidlig afgang fra Snaptun – passer dårligt med endags turister.
- prøv at tænke øen – ikke penge
- skal færgeren sejle tidligere end nu?
- kan der være bevægelse i sejlplanen?
- ekstra bevillinger!
- stil krav højere oppe i det politiske system!
- skal vi have en ændring/udvikling af færgetiderne?

Konklusionen bliver at beboerforeningens medlemmer, hver især skal tage ansvar og melde ind til bestyrelsen, hvad man ønsker ændret. Så vil bestyrelsen prøve at få det samlet og lave et/måske flere forslag. Indsend dit forslag på **[info@endelavebeboerforening.dk](mailto:info@endelavebeboerforening.dk)**

Jens Olsen modtager ikke genvalg og i stedet bliver Karsten Kragh Hansen valgt ind i bestyrelsen. Suppleanter bliver Benny Jensen og Suzanne Larsen.

Revisorene Palle Dupont og Michael Rasmussen modtager genvalg.

Henning Rasmussen bliver valgt som revisor suppleant.

Evt: Der blev drøftet, at det skaber forvirring hos folk der søger oplysninger om øen, at der er en gruppe der hedder "Endelavegruppen". Dana gav en fin redegørelse for gruppens arbejde og lovede, at de ville tage problemet op.

Der bliver pointeret på generalforsamlingen af et medlem af foreningen, at det er Endelave Beboerforening der er kontakten til Horsens Kommune og ikke andre.

Gitte Filsø har overtaget opgaven med at opdatere og udgive ø-telefonbogen. Hvis der ændringer skal de sendes til [gitte.filso@gmail.com](mailto:gitte.filso@gmail.com). TAK til Inge for veludført job.

En stor tak til Jens Olsen for det gode samarbejde i Endelave Beboerforenings bestyrelse. Jens har været i bestyrelsen i seks år og de sidste 2 år som formand.

Efter generalforsamlingen har bestyrelsen konstitueret således:

Formand: Karsten Krag Hansen

Næstformand: Hanne Nyholt

Kassere: Mike Thygesen

Sekretær: Maja Hoé

Medlem: Jens Otto Larsen

Referent: Maja